

Nyhetsoversikt:

LONDON RADIO

Uken 11/12-17/12 - A1

ØSTFRONTEN: Torsdag 11./12 holdt Churchill en krigsoversikt i underhuset, der han om krigen i Russland bl. a. uttalte: Russerne gjør en veldig innsats. De har tilføyet tyskernes arme og den tyske nasjon et slag som nesten er uten sidestykke i krigshistorien. - Det vil kanskje snart vise seg at Hitler begikk et av historien største feilgrep da han gikk til angrep mot Russland.

I den uken som er gått siden Churchill holdt denne talen har russerne vunnet en rekke store seire på østfronten. Ved det Asovske hav hvor den russiske offensiven begynte, kjemper de seg nå frem mot Mariopol. I selve Donetsbassenget er veldig område tilbakeerobret. På den del av fronten som strækker seg videre nordover mot Moskva går russerne frem over hele linjen og kjemper seg frem mot Kharkov Kursk og Orel. Mandag ble det meldt at russerne hadde tilbakeerobret viktig jernbaneknutepunkt bare 80 km fra Orel.

På Leningraafronten presser russerne stadig voldsommere på. Etter at de i forrige uke gjenerobret Tikvin, går de nu stadig frem i dette området, og enhver fare for omringning av Leningrad (som tyskerne meldte om for flere måneder siden) er nu opphørt. Fra nordfronten er det ikke meldt noe av interesse i ukens løp.

Av alle russiske fremganger er den de har hatt på Moskvafronten, uten sammenligning den viktigste. Etter flere måneders alvorlig trussel mot hovedstaden har russerne nu vunnet en avgjørende seier. Tyskerne drives tilbake over hele linjer og stor styrker er blitt omringet eller avskåret, mens andre er på flukt. Slagmarkene er bestødd med ødelagte tyske våpen, men russerne er også kommet over store mengder fallt brukbart materiell, og militæreksperter mener at de har erobret utstyr til 4-5 divisjoner allerede. Ved Tula hadde russerne gått frem 32 km ble det meldt mandag, og tirsdag ble det meldt at den viktige byen, vei- og jernbaneknutepunktet Klin ca 100 km nordvest for Moskva var gjenerobret. Dette er en uhyre viktig stilling, og det var her den alvorligste tyske trusselen mot Moskva var. Nu er tyskerne i dette området omringet. I det øyeblikk dette skrives innløper melding om en svar russisk seier ved Kalinin. Denne byen er nå gjenerobret og 5 tyske divisjoner er fullstendig ødelagt. Kalinin ligger 80 km nordvest for Klin på jernbanen mellom Moskva og Leningrad. Samtidig innløper melding om at russerne er gått til offensiv mot firmene langs elva Svir som går mellom Ladoga og Onega. De er også gått til offensiv mot tyskerne langs elva Neva 35 km sydøst for Leningrad. Russerne er nå på offensiven langs omtrent hele den veldig østfronten.

Det meldes fra nøytralt hold, fra russisk hold og det kommer frem av en rekke tyske meldinger at tyskerne har svære forsyningsvanskeligheter. Det meldes også at det så og si skal være sammenbrudd i det tyske sanitetsvesens organisasjon. Og nå når russerne gjenerobrer den ene byen etter den andre, blir det i stadig høyere grad de russiske stepper og skoger tyskerne får til vinterkvarter. Etter at Hitler stakk av fra østfronten blir ånden blandt de tyske tropper som ifølge de tyske kommunikasjoner "trekker seg ut av en keltet byer av taktiske hensyn", neppe særlig bedre.

Bemerkelsesverdige ved de kamper som nå utkjempes på østfronten er den rolle som det russiske kavalleri spiller. Man har i andre land undret seg over at russerne har holdt på kavalleriet i så stor utstrekning og man har nok i almindelighet smilt av det. Men nå er det 40 divisjoner med Donkosaker og Kubankosaker til hest som spiller hovedrollen i den russiske offensiven. Kulden og sneen som stopper de tyske tanks og biler kan ikke hindre de russiske ryttere og kosakkene har anrettet fruktelige blodbad på retirerende tyskere, foruten at de på grund av sin overlegne hurtighet under de nuværende forhold, har erobret en mengde materiell som tyskerne ikke får med seg.

SEND DETTE VIDERE: MEN SI ALDRI TIL NOEN HVORLEDES DE FÅR DETT...  
mel, som de vil prøve hvis de får tak i den franske flåten.  
nytt i Russland til våren, og de forbereder en storstilet undsetning til Rom-  
kan vare lenge ennå. Man gjør klokest i å regne med at tyskerne kan gå på på  
Både Churchill og Roosevelt fastholder at man må være forberedt på at krigen  
naturstatene er besattet.  
beldsvikler, men vi stiller denne kampen i bero til vår største fiende, dik-  
gir aldri opp vår kamp mot arbeidsgivnerne for å få bedre lønninger og ar-  
gen og Roosevelt i kampen mot aksensaktene. Green uttalte det slik igår: "Vi  
rømte formann for gruppearbeiderne John Lewis, sluttet helt opp om regjering-  
rømte formann William Green og den be-

delnavet. Den ene av disse krysserne ble senket sammen med en motortorpedobåt, i krysser og i motortorpedobåt, til ble alvorlig skadet. De allierte styrker som deltok i kampen bestod av 3 engelske og 1 hollandsk destroyer. De hadde ingen tap av mennesker og ingen av destroyerne ble skadet.

**DET FJERNE ØSTEN:** Etter det første sjokket ved det plutselige japanske angrepet har situasjonen i Stillehavet nå blitt mer avklart. De voldsomste kampene og samtidig de som har størst betydning utkjempes i Britisk Malaya. Engelskmennene som nok hadde ventet at Thailand skulde forsvare seg mot japanerne, hadde for svake styrker i nord, og japanerne har erobret endel terrenng i nordvest og nordøst av Britiske Malaya. De kommer her over land fra Thailand. Alle forsøk på landgang lenger syd er slått tilbake. Det er ca 500 km fra de japanske stillinger til Singapore, nøkkelstillingen i det fjerne øste, og landet imellem er oppfylt av fjell og urskog. I nordøst har japanerne erobret flyplassen Kota Bharu og i nordvest truer de en annen flyplass, men disse erobringer har kostet dem en masse materiell og veldige tap av mennesker. Dessuten ble flyplassen Kota Bharu og alle andre militæranlegg fullstendig ødelagt for de britiske styrker forlot dem. Den britiske øverstkommanderende i Malaya sa igår at man var forberedt på hårde dager. "Men", sa han, "Singapore må ikke falle i fiendens hender, og det skal den heller ikke noengang gjøre". Under de japanske landgangsforsek på Malaya ble 60 pansrede japanske fargor satt i brand.

På Filipinane har amerikanerne stanset japanerne. Særlig skyldes vel dette de kraftige og virkningsfulle angrep som det amerikanske flyvåpen har rettet mot de japanske transportert tilsjøs.

Det har i flere dager vært en voldsom artilleriduell mellom briterne på Hongkongøya og japanerne på fastlandet, mens kineserne angriper de japanske styrker her i ryggen og i flanken. Japanerne har også her på grund av sin hensynsløse pågåenhet hatt veldige tap. Fra Hongkong meldes at befestningene er inntakte og at de japanske bombardementer ikke har gjort nevneverdig skade, mens briterne har skutt flere japanske batterier til stillhet.

Det meldes at japanerne har gått iland 2 steder på Britisk Borneo, men nærmere omkeltigheter foreligger ikke.

De allierte har i disse kampene i det fjerne østen påført japanerne store tap til sjøs i løpet av den siste uken. Torsdag ble det meldt at et amerikansk bombefly hadde fått inn 3 fulltreffere av tunge bomber på det japanske slagskip Haruna på 33.000 ton, og med disse bombene senket dette ene flyet det japanske slagskipet. Andre fly hadde med bomber skadet et annet japansk slagskip alvorlig. Man antar dessuten at en japansk krysser er senket. Torsdag ble det også meldt at britiske styrker hadde senket 2 japanske troppetransportskip utenfor Malaya. Fredag meldtes at japanerne flyktet og forsvant i mørket da de møtte amerikanske flåtestyrker i Stillehavet. Lørdag: 4 japanske troppetransportskip senket utenfor Malaya og andre senket utenfor Borneo av den Nederlandskostindiske marine. Flere tusen japanere er druknet. Søndag: Nederlandsk og britisk marine og amerikanske fly har senket flere troppetransporter og skadet andre alvorlig. Mandag, tirsdag og onsdag har det innløpt lignende meldinger. Den amerikanske marineminister Knox opplyste igår at amerikanernes tap under det overraskende japanske angrep på Pearl Harbour på Hawaii var 5 senkede skip: slagskipet Arizona som var marinens eldste, 3 destroyere og en minefåier, dessuten ble slagskipet Oklahoma krenset, men det kan repareres. 2700 man ble drept og 650 såret. 41 japanske fly ble skutt ned og 3 japanske ubåter senket. Det er blitt nedsatt en kommisjon av sjømilitære og en høyesterettsdommer da man mener at det har vært 5 kolonne med i spillet.

**FORSKJELLIG:** Det har iløpet av uken vært fortsatt kraftige britiske angrep mot Tyskland, tyskokkuperte området og mot tysk skipsfart, fra luften. Köln, andre nordvesttyske byer og Brest og Le Havre har vært hovedmålene. Flere skip er senket eller skadet. I oversikten fra det fjerne østen er uteglemt at britiske og australske flystyrker hver dag har rettet kraftige angrep mot japanske militærstillinger over store områder av denne kampsone. Fra alle de allierte land, særlig fra Kina er det fremkommet ønsker om en felles hovedledelse for de allierte styrker, og planer for samarbeidet og en felles overledelse er allerede under utarbeidelse. De amerikanske fagforeninger har under sin formann William Green og den berømte formann for gruppearbeiderne John Lewis, sluttet helt opp om regjeringen og Roosevelt i kampen mot aksemaktene. Green uttalte det slik igår: "Vi